



**കേരള സർക്കാർ**  
**സ്റ്റേറ്റ് സെൻട്രൽ ലൈബ്രറി തിരുവനന്തപുരം**  
**(ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ്)**  
**വിജ്ഞാപനം**

**നം:എ5/616/2021/എസ്.സി.എൽ**

**തീയതി: 18/10/2021**

തിരുവനന്തപുരം സ്റ്റേറ്റ് സെൻട്രൽ ലൈബ്രറിയിൽ കേരള സർക്കാർ നടത്തുന്ന ലൈബ്രറി ആന്റ് ഇൻഫർമേഷൻ സയൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സിന് അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിച്ചു കൊള്ളുന്നു.

പ്രവേശന യോഗ്യത : എസ്.എസ്.എൽ.സി./തത്തുല്യമായ പരീക്ഷ പാസായിരിക്കണം (ഗ്രേഡിംഗ് ആണെങ്കിൽ ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസത്തിനുള്ള അർഹത നേടിയിരിക്കണം).

കോഴ്സ് കാലാവധി : ആറുമാസം. (പഠനം നാലുമാസം. ജി.ഒ.(ആർ.റ്റി) നം. 1815/05/ഉ.വി.വ തീയതി 25/10/05 അനുസരിച്ചുള്ള “ഏൺ വൈൽ യു ലേൺ” പദ്ധതി പ്രകാരമുള്ള തൊഴിൽ പരിചയം രണ്ടുമാസം.)

സീറ്റുകളുടെ ലഭ്യത : ആകെ 41 സീറ്റുകൾ. താഴെപ്പറയും പ്രകാരം സീറ്റുകൾ വിഭജിച്ചിരിക്കുന്നു.

1. ജനറൽ മെരിറ്റ്	18
2. കേരള മിനിസ്റ്റീരിയൽ സബോർഡിനേറ്റ് സർവ്വീസ്	2
3. ലൈബ്രറി എംപ്ലോയീസ്	1
4. ലക്ഷദ്വീപ് നിവാസികൾ	2
5. കന്നട ഭാഷ പഠിച്ച വിദ്യാർത്ഥികൾ	3
6. തമിഴ് ഭാഷ പഠിച്ച വിദ്യാർത്ഥികൾ	2
7. പട്ടികജാതി വിദ്യാർത്ഥികൾ	3
8. പട്ടികവർഗ്ഗ വിദ്യാർത്ഥികൾ	1
9. ഈഴവ	2
10. മുസ്ലീം	2
11. ലാറ്റിൻ കാത്തലിക്	1
12. എസ്.ഐ.യു.സി. യ്ക്കും മതപരിവർത്തനം നടത്തിയിട്ടുള്ള ക്രിസ്ത്യൻ എസ്.സി./എസ്.റ്റി	1
12. മറ്റ് പിന്നോക്ക ഹിന്ദുക്കൾ	2
13. അംഗവൈകല്യമുള്ളവർ	1

പ്രവേശന രീതി : യോഗ്യതാ പരീക്ഷയിൽ ലഭിച്ചിട്ടുള്ള മാർക്കിനെ അടിസ്ഥാനമാക്കി തയ്യാറാക്കുന്ന ലിസ്റ്റിൽ നിന്നും പ്രവേശനം നൽകും. ഉയർന്ന യോഗ്യതകൾക്ക് പ്രത്യേക പരിഗണന നൽകുന്നതല്ല. ജി.ഒ.(എം.എസ്) നം.221/86/ഉ.വി.വ തീയതി 29/08/1986 പ്രകാരം സർക്കാർ നിയോഗിച്ചിട്ടുള്ള സെലക്ഷൻ കമ്മിറ്റിയാണ് പ്രവേശനത്തിനുള്ള റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് അംഗീകരിക്കുന്നത്.

ഹോസ്റ്റൽ : വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ഹോസ്റ്റൽ സൗകര്യം ലഭ്യമല്ല.

അപേക്ഷിക്കേണ്ടവിധം : 21/10/2021 മുതൽ 20/11/2021 വരെ തിരുവനന്തപുരം സ്റ്റേറ്റ് സെൻട്രൽ ലൈബ്രറിയുടെ [www.statelibrary.kerala.gov.in](http://www.statelibrary.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ മാത്രമേ പ്രോസ്പെക്ടസും നോട്ടിഫിക്കേഷനും അപേക്ഷാഫാറവും ലഭ്യമാകുകയുള്ളൂ. അപേക്ഷ ഫോറം ഡൗൺലോഡ് ചെയ്ത് ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്. പൂരിപ്പിച്ച അപേക്ഷാഫാറവും അനുബന്ധ രേഖകളുടെ പകർപ്പും 20/11/2021, 5 PM നു മുൻപായി സ്റ്റേറ്റ് ലൈബ്രറിയൻ, സ്റ്റേറ്റ് സെൻട്രൽ ലൈബ്രറി, പാളയം, തിരുവനന്തപുരം-33 എന്ന വിലാസത്തിൽ ലഭ്യമാക്കേണ്ടതാണ്. 20/11/2021ന് 5 PM നു ശേഷം ലഭിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

പ്രത്യേക ശ്രദ്ധയ്ക്ക്

പൂരിപ്പിച്ച അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതി 20/11/2021, 5 PM. റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതിനുശേഷം വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് പ്രത്യേകമായി അഭിമുഖത്തിനുള്ള അറിയിപ്പ് അയക്കുന്നതാണ്. തിരുവനന്തപുരം സ്റ്റേറ്റ് സെൻട്രൽ ലൈബ്രറിയിൽ മാത്രമാണ് ഈ കോഴ്സ് നടത്തുന്നത്. ഓൺലൈൻ മുഖേനയോ കറസ്പോണ്ടൻസായോ പഠിക്കാൻ സാധ്യമല്ല. ശനിയാഴ്ചയടക്കം പ്രവർത്തി ദിവസം ആയിരിക്കും. കോഴ്സ് രാവിലെ 10 മണി മുതൽ വൈകുന്നേരം 4.30 വരെയാണ്. ഇത് റെഗുലർ കോഴ്സാണ്. ഈ കോഴ്സിന് ചേർന്നുകൊണ്ട് മറ്റ് കോഴ്സുകൾ പഠിക്കുന്നത് അനുവദനീയമല്ല.

നോട്ട്

തപാൽ മാർഗ്ഗത്തിലുള്ള കാലതാമസങ്ങൾക്ക് വകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല. കോഴ്സ് സംബന്ധമായ എല്ലാ അന്വേഷണങ്ങൾക്കും താഴെപ്പറയുന്നവരെ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

ശ്രീമതി. പി. കെ. ശോഭന  
സ്റ്റേറ്റ് ലൈബ്രറിയൻ, (കോഴ്സ് ഡയറക്ടർ)  
ടെലിഫോൺ. 0471- 2322895 (40)  
0471- 2330321  
മൊബൈൽ. 9447781895

(ഒപ്പ്)

സ്റ്റേറ്റ് ലൈബ്രറിയൻ

**Government of Kerala**  
**State Central Library Thiruvananthapuram**  
**(Higher Education Department)**

**No:A5/616/2021/SCL**

**Date: 18/10/2021.**

**NOTIFICATION**

Applications are invited for the Certificate Course in Library & information Science being offered by the Govt. of Kerala in State Central Library Thiruvananthapuram under the Department of Higher Education, Government of Kerala.

**Eligibility** A pass in the Secondary School Leaving Certificate Examination / or its Equivalent is the minimum required qualification for admission. (Eligibility for higher studies in the case of grading).

**Number of Seats** **Forty One.**

General Merit	18
Kerala Ministerial Subordinate Service	2
Library Employees	1
Lakshadweep Candidates	2
Kannada Knowing Candidates	3
Tamil Knowing Candidates	2
SC Candidates	3
ST Candidates	1
Ezhava	2
Muslim	2
Latin Catholic	1
SIUC and converted Christian SC/ST	1
Backward Hindus	2
Handicapped Candidates	1

---

Duration of Course	Total duration of the course is Six months. During the last two months the students will have to undergo training under “Earn While You Learn” scheme and a remuneration of Rs. 900/- per month will be given to them in tune with G.O(Rt)No. 1815/05/H.Edn dated 25/10/05. The Departmental Candidates are not entitled to any remuneration.
Mode of Admission	A rank list will be prepared based on the marks obtained by the applicants in the qualifying examination by the committee constituted as per G.O.(MS).221/86/H.Edn. dated 29/08/86. No weightage will be given for higher/additional qualifications.
Hostel	No hostel facilities are available.
How to apply	The Prospectus and Application form shall available only in the website of State Central Library Thiruvananthapuram- <a href="http://www.statelibrary.kerala.gov.in">www.statelibrary.kerala.gov.in</a> . The duly filled in and signed application form along with the relevant documents should be sent to the State Librarian, State Central Library, Palayam, Thiruvananthapuram- Pin- 695033 on or before <b>20/11/2021, 5.00 P.M.</b>
Important Dates	Last date for receipt of completed Applications is <b>20/11/2021, 5.00 PM</b> Date of Interview will be intimated later after the publication of rank/short list.  This course is conducted only at State Central Library, Thiruvananthapuram. It is not possible to study online or in correspondence. Saturday will also be a working day. The course runs from 9 a.m. to 5 p.m. This is a regular course. It is not permissible to study other courses in conjunction with this course.
Note	The Department will not be responsible for any postal loss or delay.

For any query, Contact:

Smt. P.K. Sobhana

State Librarian & Course Director

Tel: 0471- 2322895 (40)

0471- 2330321

Mob: 9447781895

(Sd/-)

State Librarian



## **GOVERNMENT OF KERALA**

**STATE CENTRAL LIBRARY, THIRUVANANTHAPURAM  
(DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION)**

### **LIBRARY & INFORMATION SCIENCE CERTIFICATE COURSE- 2021**

#### **PROSPECTUS**

The Government of Kerala is conducting a Certificate Course in Library & Information Science (C.L.I.Sc) on yearly basis for students who have secured a pass in the S.S.L.C Examination through the State Central Library, Thiruvananthapuram under the Department of Higher Education with the State Librarian as Course Director. The Certificate Course is intended to provide the students, awareness about the basic facts and laws of Library Science, the structure and functions of Library and the various services provided by a Library. The candidates who wish to undergo this course can acquire sufficient knowledge & experience in the day to day functioning of a School, College, Public or Special Libraries. The Examination for the Certificate in Library and Information Science is conducted by the Commissioner for Government Examinations Kerala annually as per his Notification in due course.

#### **Course Duration:-**

The C.L.I.Sc course will be of six months duration. In accordance with G.O(Rt)No.1815/05/H.Edn dated 25-10-2005 the six months course includes four months of learning and two months for acquiring practical skills under the scheme “Earn While you learn” and the candidates are entitled to get a remuneration of Rs.900/- per month for the above training period. The Departmental candidates are not eligible for any remuneration.

#### **Eligibility for admission:-**

A pass in the S.S.L.C examination is the basic qualification. The marks/grade obtained for the above examination is the only criterion for admission.

#### **Course Content :-**

At present the C.L.I.Sc Course comprises of six papers, as follows :-

1. Library Organisation and Management
2. Library Classification & Cataloguing (Theory)
3. Library Classification ( Practice)
4. Library Cataloguing ( Practice)
5. Information Sources & Services.
6. Information Technology

**Examination:-**

A written examination for the above six papers will be conducted on completion of the six months course. Each paper will be of 2 hours duration. Total marks for written examination will be 500. Theory papers will be for 100 marks each and practical papers will be for 50 marks each.

**Course Fee:-**

As per G.O (Rt)No.470/2003/H.Edn dated, 29-03-2003, the total fee for the course is Rs.650/-. This amount is inclusive of Registration Fees, Tuition fees, Caution Deposit and Examination Fees. SC/ST students are exempted from paying course fee. They need only to pay an amount of Rs.200/- towards Caution Deposit.

**Availability of seats and its distribution:-**

Total number of seats for the course is 41.

Sl. No.	Category	No. of seats
1	General Merit	18
2	Kerala Ministerial Sub ordinate Service	2
3	Library Employees	1
4	Lakshadweep candidates	2
5	Kannada Knowing candidates	3
6	Tamil Knowing candidates	2
7	Scheduled Castes Candidates	3
8	Scheduled Tribes Candidates	1
9	Ezhava	2
10	Muslim	2
11	Latin Catholic	1
12	SIUC/converted Christian-SC/ST	1
13	Other Backward Hindus	2
14	Handicapped	1
	Total	41

If candidates belonging to categories 4,5 and 6 are not available, those seats will be distributed to categories 2 and 3 in the ratio 2:1. If candidates belonging to categories 2,3 & 6 are not available, those seats will be distributed to General Merit List. Candidates belonging to categories 14 will be selected based on their merits without considering their type of disability.

The Application for admission to the certificate course must be submitted in the specified proforma.

The following documents have to be produced along with the application

- i) Attested copy of mark list for the qualifying examination.
- ii) Caste/Community Certificate  
(Certificate in proof of Caste/Community).
- iii) Non Creamy Layer Certificate

The duly filled in and signed application form along with the above documents should be sent to the State Librarian, State Central Library, Palayam, Thiruvananthapuram- Pin- 695033 on or before **20/11/2021, 5.00 P.M.** The applications for admission will be scrutinized by a committee constituted by the Government as per G.O(Ms)No:221/86/H.Edn dated 29-08-1986 with Joint Commissioner for Government Examinations as Chairman, State Librarian as Convener and the representatives of Director of Collegiate Education, Director of Technical Education and Director of Medical Education as members and the Rank List for admission will be released by the approval of above committee.

(Sd/-)  
**State Librarian**



**കേരള സർക്കാർ**  
**കേരള സ്റ്റേറ്റ് സെൻട്രൽ ലൈബ്രറി തിരുവനന്തപുരം**  
**(ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ്)**  
**ലൈബ്രറി & ഇൻഫർമേഷൻ സയൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സ് 2021**

**പ്രോസ്പെക്റ്റസ്**

കേരള സർക്കാറിന്റെ ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിന് കീഴിലുള്ള തിരുവനന്തപുരം സ്റ്റേറ്റ് സെൻട്രൽ ലൈബ്രറിയിൽ വച്ച് സ്റ്റേറ്റ് ലൈബ്രറിയൻ കോഴ്സ് ഡയറക്ടറായി എസ്.എസ്.എൽ.സി. പാസായവർക്ക് വേണ്ടി ലൈബ്രറി & ഇൻഫർമേഷൻ സയൻസിൽ (സി.എൽ.ഐ.എസ്.സി) സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സ് ഓരോ വർഷവും നടത്തുന്നുണ്ട്. ഈ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സിലൂടെ വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ലൈബ്രറി സയൻസിന്റെ അടിസ്ഥാന തത്വങ്ങൾ, നിയമങ്ങൾ, ലൈബ്രറികളുടെ ഘടന, നടത്തിപ്പ്, ലൈബ്രറികൾ നൽകുന്ന സേവനങ്ങൾ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച് പരിശീലനം ലഭിക്കുന്നു. ഇതു വഴി സ്കൂൾ, കോളേജ് ലൈബ്രറികൾ, പബ്ലിക് ലൈബ്രറികൾ, സ്പെഷ്യൽ ലൈബ്രറികൾ എന്നിവയുടെ ദൈനംദിന പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ അറിവും പരിശീലനവും നേടാവുന്നതാണ്. സംസ്ഥാന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണറാണ് ഈ കോഴ്സിന്റെ പരീക്ഷ നടത്തി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത്.

**കോഴ്സ് കാലാവധി**

സി.എൽ.ഐ.എസ്.സി. കോഴ്സിന്റെ കാലാവധി ആറുമാസമായിരിക്കും. ഇതിൽ ജി.ഒ.(ആർ.റ്റി) നം. 1815/05/ഉ.വി.വ തീയതി 25/10/05 അനുസരിച്ചുള്ള “ഏൺ വൈൽ യു ലേൺ” പദ്ധതി പ്രകാരം 4 മാസം പഠനവും 2 മാസം തൊഴിൽ പരിചയവുമായിരിക്കും. “ഏൺ വൈൽ യു ലേൺ” പദ്ധതി പ്രകാരം തൊഴിൽ പരിചയം നേടുന്ന അവസാനത്തെ രണ്ടു മാസക്കാലം വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് പ്രതിമാസം 900/- രൂപ വീതം വേതനം ലഭിക്കുന്നതാണ്. വകുപ്പുതല സെലക്ഷൻ ലഭിക്കുന്നവർക്ക് വേതനം ലഭ്യമല്ല.

**പ്രവേശന യോഗ്യത**

എസ്.എസ്.എൽ.സി പരീക്ഷയിലെ വിജയമാണ് അടിസ്ഥാന യോഗ്യത. പ്രസ്തുത പരീക്ഷയിലെ മാർക്ക്/ഗ്രേഡ് എന്നിവ മാത്രമാണ് പ്രവേശത്തിനുള്ള മാനദണ്ഡം.

**പഠനവിഷയങ്ങൾ**

ആറ് പേപ്പറുകളാണ് പഠനത്തിനായി ഇപ്പോൾ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്.

1. ലൈബ്രറി ഓർഗനൈസേഷൻ & മാനേജ്മെന്റ്
2. ലൈബ്രറി ക്ലാസിഫിക്കേഷൻ & കാറ്റലോഗിങ്ങ് (തീയറി)
3. ലൈബ്രറി ക്ലാസിഫിക്കേഷൻ (പ്രാക്ടീസ്)
4. ലൈബ്രറി കാറ്റലോഗിങ്ങ് (പ്രാക്ടീസ്)
5. ഇൻഫർമേഷൻ സോഴ്സസ് & സർവ്വീസസ്
6. ഇൻഫർമേഷൻ ടെക്നോളജി

**പരീക്ഷാരിതി**

കോഴ്സ് പൂർത്തിയാകുന്നതിനൊപ്പം മേൽപറഞ്ഞിട്ടുള്ള ആറ് പേപ്പറുകൾ ഉൾപ്പെടുന്ന സംസ്ഥാന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർ നടത്തുന്ന എഴുത്തു പരീക്ഷ ഉണ്ടായിരിക്കും. രണ്ടു മണിക്കൂർ വീതം ദൈർഘ്യമുള്ള എഴുത്തു പരീക്ഷയ്ക്ക് ആകെ 500 മാർക്കാണ്. ഇതിൽ പ്രാക്റ്റിക്കൽ പേപ്പറുകൾക്ക് 50 വീതവും, തീയറി പേപ്പറുകൾക്ക് 100 മാർക്ക് വീതവുമായി നിജപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.



**കോഴ്സ്മീസ്**

29/03/03 ലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് (ആർ.ടി.)നം. 470/2003/ഉ.വി.വ പ്രകാരം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ഫീസ് ആകെ 650/ രൂപയാണ്. രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ്, ട്യൂഷൻ ഫീസ്, കരുതൽ തുക, (ക്യാഷൻ മണി) പരീക്ഷഫീസ് എന്നിവ മേൽപറഞ്ഞിട്ടുള്ള തുകയിൽ ഉൾപ്പെടും. പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗ വിദ്യാർത്ഥികൾ കോഴ്സ്മീസ് നൽകേണ്ടതില്ല. അവർ കരുതൽ തുകയായി 200/- രൂപ മാത്രം നൽകിയാൽ മതി.

**സീറ്റുകളുടെ ലഭ്യത - വിഭജനം**

സി.എൽ.ഐ.എസ്.സി. കോഴ്സിന് 41 (നാല്പത്തൊന്ന്) സീറ്റുകളാണ് ആകെയുള്ളത്. അവ താഴെപ്പറയും പ്രകാരം വിഭജിച്ചു നൽകുന്നതാണ്.

1. ജനറൽ മെരിറ്റ്	18
2. കേരള മിനിസ്റ്റീരിയൽ സബോർഡിനേറ്റ് സർവ്വീസ്	2
3. ലൈബ്രറി എംപ്ലോയീസ്	1
4. ലക്ഷദ്വീപ് നിവാസികൾ	2
5. കന്നട ഭാഷ പഠിച്ച വിദ്യാർത്ഥികൾ	3
6. തമിഴ് ഭാഷ പഠിച്ച വിദ്യാർത്ഥികൾ	2
7. പട്ടികജാതി വിദ്യാർത്ഥികൾ	3
8. പട്ടികവർഗ്ഗ വിദ്യാർത്ഥികൾ	1
9. ഇഴുഴവ	2
10. മുസ്ലീം	2
11. ലാറ്റിൻ കാത്തലിക്	1
12. എസ്.ഐ.യു.സി. യ്ക്കും മതപരിവർത്തനം നടത്തിയിട്ടുള്ള ക്രിസ്ത്യൻ എസ്.സി./എസ്.റ്റി	1
13. മറ്റ് പിന്നോക്ക ഹിന്ദുക്കൾ	2
14. അംഗവൈകല്യമുള്ളവർ	1
<b>ആകെ</b>	<b>41</b>

മേൽപറഞ്ഞിട്ടുള്ള സീറ്റ് വിഭജന ക്രമത്തിൽ 4,5,6 പ്രകാരമുള്ള വിദ്യാർത്ഥികളെ ലഭ്യമായില്ലെങ്കിൽ പ്രസ്തുത സീറ്റുകൾ 2:1 അനുപാതത്തിൽ 2,3 എന്നീ വിഭാഗങ്ങൾക്ക് നൽകുന്നതാണ്, സീറ്റ് വിഭജനക്രമത്തിൽ 2,3,6 പ്രകാരമുള്ള അപേക്ഷകർ ഇല്ലെങ്കിൽ പ്രസ്തുത ഒഴിവുകൾ ജനറൽ മെരിറ്റിലെ ലിസ്റ്റിൽ നിന്നും നികത്തുന്നതാണ്. വികലാംഗരുടെ ക്യാട്ടയിലെ പ്രവേശനത്തിനായി ഒന്നിലധികം ഏതു തരത്തിലുള്ള വികലാംഗരുടെ അപേക്ഷകൾ ഉണ്ടെങ്കിലും ഈ സീറ്റിലേക്ക് മെരിറ്റ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ പ്രവേശനം നടത്തുന്നതാണ്.

സാമുദായിക സംവരണത്തിന് അർഹതപ്പെട്ടവർ ഇന്റർവ്യൂ സമയത്ത് നോൺ ക്രിമിയൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സ് പ്രവേശനത്തിനുള്ള അപേക്ഷ നിശ്ചിത പ്രൊഫോർമയിൽ പൂരിപ്പിച്ച് യോഗ്യതാ പരീക്ഷയുടെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ മാർക്ക്ലിസ്റ്റ്, ജാതി തെളിയിക്കുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് എന്നിവ ഉൾപ്പെടെ **20/11/2021ന് വൈകിട്ട് 5 മണിക്ക്** മുമ്പായി സ്റ്റേറ്റ് ലൈബ്രറിയൻ, സ്റ്റേറ്റ് സെൻട്രൽ ലൈബ്രറി, പാലയം, തിരുവനന്തപുരം -33 എന്ന മേൽവിലാസത്തിൽ ലഭിച്ചിരിക്കേണ്ടതാണ്. സമയപരിധി കഴിഞ്ഞു ലഭിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ജി.ഒ.(എം.എസ്)നം.221/86/ഉ.വി.വ. തീയതി 29/08/86 പ്രകാരം സർക്കാർ നിയോഗിച്ചിട്ടുള്ള ജോയിന്റ് പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർ ചെയർമാനും സ്റ്റേറ്റ് ലൈബ്രറിയൻ കൺവീനറും ഡയറക്ടർ ഓഫ് കൊളീജിയേറ്റ് എഡ്യൂക്കേഷൻ, ഡയറക്ടർ ഓഫ് മെഡിക്കൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ, ഡയറക്ടർ ഓഫ് ടെക്നിക്കൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ എന്നിവരുടെ പ്രതിനിധികൾ അംഗങ്ങളുമായുള്ള ഒരു കമ്മിറ്റി അപേക്ഷകൾ പരിശോധിക്കുകയും, പ്രസ്തുത കമ്മിറ്റിയുടെ അനുമതിയോടെ റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും.

**(ഒപ്പ്)**  
**സ്റ്റേറ്റ് ലൈബ്രറിയൻ**

**CERTIFICATE COURSE IN LIBRARY AND INFORMATION SCIENCE**

**STATE CENTRAL LIBRARY, THIRUVANANTHAPURAM**

**(DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION)**

GOVERNMENT OF KERALA

**APPLICATION FOR ADMISSION**

1. Name of Candidate (In Block Capitals) :
2. Permanent Address, Mobile Phone No :
3. Name of Father/Guardian :
4. Age and Date of Birth (In words and figures) :
5. Male or Female :
6. State/U.T. :
7. District :
8. Nationality :
9. Religion & Caste :
10. Qualification :
11. Year of Passing SSLC or its Equivalent :
12. Name of the Board/University :
13. Marks/Grade obtained in the Qualifying

Examination:

Subject	Total Marks	Marks/Grade obtained in the Qualifying Examination	Percentage of marks
Malayalam			
English			
Hindi			
Social Sciences			
Science			
Mathematics			
I T			
Grand Total			

14. The Quota under which Admission is sought:  
(Please put a tick mark against the Quota  
applicable to the candidate)
- (a) General Merit
- (b) The candidates in Kerala  
Ministerial Subordinate Service
- (c) Attenders other than those  
belongs to Kerala Ministerial  
Subordinate Service (Library  
Employees).
- (d) Lakshadweep Candidates.
- (e) Kannada knowing candidates.
- (f) Tamil knowing candidates
- (g) SC
- (h) ST
- (i) Ezhava
- (j) Muslim
- (k) Latin Catholic
- (l) SIUC and converted Christian SC/ST.
- (m) Other Backward Hindus.
- (n) Physically handicapped.

### DECLARATION

I.....hereby declare that the details furnished  
above are true to the best of my knowledge belief and information.

Name:

Signature:

- Note:-
1. The selection will be made by the committee consisting of the Joint Commissioner for Government Examinations as Chairman, State Librarian as Convener and the representatives of Director of Collegiate Education, Director of Technical Education and Director of Medical Education as Members constituted by the Government as per GO(Ms)No.221/86/H.Edn dated, 29-08-86 based on the marks obtained in the SSLC/Equivalent Examination.
  2. There will be no weightage for Higher Qualification.
  3. Attested copy of the Mark List should be enclosed.
  4. Attested copy of Certificate/proof of Caste/Religion for claiming reservations should also be enclosed.